
                                                             
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 февраля  2018 года                        № 16-а

О  введении  временного  ограничения
движения  транспортных  средств  по
автомобильным  дорогам  местного
значения  в  границах  населенных
пунктов муниципального образования
Пригородного сельского поселения

В  целях  обеспечения  сохранности  автомобильных  дорог  местного
значения  муниципального  образования  Пригородного  сельского  поселения
муниципального района г. Нерехта и Нерехтский район Костромской области и
безопасности  дорожного  движения  в  период  возникновения  неблагоприятных
природно-климатических  условий  и  в  связи  с  сезонным  снижением  несущей
способности конструктивных элементов автомобильных дорог в соответствии с
Федеральным  законом  от  10.12.1995  №  196-ФЗ  "О  безопасности  дорожного
движения", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации",  и
руководствуясь  Федеральным  законом  от  18.11.2007  №  257-ФЗ  "Об
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в РФ и о внесении изменений
в отдельные законодательные акты РФ", постановлением Правительства РФ от
16.11.2009г.  №934  «О  возмещении  вреда,  причиняемого  транспортными
средствами,  осуществляющими  перевозки  тяжеловесных  грузов  по
автомобильным дорогам РФ»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Ввести  в  период  с  1  апреля  2018  года  по  30  апреля  2018  года

(включительно)  временное  ограничение  движения  транспортных  средств,  с
грузом или без груза, следующих по автомобильным дорогам местного значения в
пределах  границ  населенных  пунктов  Пригородного  сельского  поселения
муниципального района г. Нерехта и Нерехтский район (далее - автомобильных
дорог  местного  значения  Пригородного  сельского  поселения)  в  том  числе
составов  транспортных средств,  общая фактическая  масса которых больше  3,5
тонны и выше, без специальных разрешений.



2. Запретить проезд  по автомобильным дорогам местного значения внутри
населенных  пунктов  тракторам,  а  также  гусеничным и  колесным самоходным
машинам. 

3. Установить, что в исключительных случаях проезд транспортных средств
с  массой,  превышающей установленную,  по  автомобильным дорогам местного
значения Пригородного сельского поселения, в период временного ограничения
движения,  может  осуществляться  на  основании  разрешений  по  письменному
заявлению физических  и  юридических  лиц  (представителя)  (Приложение  №1),
выдаваемых в порядке, установленном настоящим постановлением.

4.  Установить,   что  предусмотренное  настоящим  постановлением
ограничение движения транспортных средств не распространяется:   
- на международные перевозки грузов;
- на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;
-  на  перевозки  пищевых  продуктов,  животных,  лекарственных  препаратов,
топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных
двигателей, топочный мазут, газообразное топливо), семенного фонда, удобрений,
почты и почтовых грузов;
-  на  перевозку  грузов,  необходимых  для  ликвидации  последствий  стихийных
бедствий,  технологических  нарушений,  аварийных  ситуаций  на  объектах
коммунальной инфраструктуры  или иных чрезвычайных происшествий;
-  на  транспортировку  дорожно-строительной  и  дорожно-эксплуатационной
техники  и  материалов,  применяемых  при  проведении  аварийно-
восстановительных  и  ремонтных  работ,  реконструкций  автомобильных  работ
общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения в
Костромской  области  (при  наличии  государственных  или  муниципальных
контрактов и договоров подряда);
-  на  транспортные  средства  федеральных  органов  исполнительной  власти,  в
которых федеральным законом предусмотрена военная служба;
-  на  перевозки  сельскохозяйственной  продукции,  кормов,  перемещение
сельскохозяйственной техники, необходимых для проведения весенних полевых
работ.

5. Утвердить:
5.1 Порядок выдачи разрешений на право проезда транспортных средств с массой
превышающей установленную, в период временного ограничения движения по
автомобильным  дорогам  местного  значения  муниципального  образования
Пригородного сельского поселения (приложение № 2);
5.2 Размеры возмещения вреда, причиняемого автотранспортными средствами, за
проезд по автомобильным дорогам Пригородного сельского поселения в период
временного ограничения движения из расчета превышения значений предельно
допустимых  значений  нагрузки  на  каждую  ось  транспортного  средства
рассчитывается согласно постановлению правительства РФ от 16.11.2009г. №934
«О  возмещении  вреда,  причиняемого  транспортными  средствами,
осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам
РФ» (приложение №3);
5.3. Перечень автомобильных дорог, на которые вводится  ограничение движения
(Приложение №4).

2



6.  Владельцам  автотранспортных  средств  производить  оплату  за  вред,
причиняемый  автомобильным дорогам  общего  пользования  местного  значения
муниципального  образования  Пригородного  сельского  поселения  в  период
временного  ограничения  движения  транспортных  средств,  в  бюджет
Пригородного сельского поселения.  

7.  Специалистам  администрации  Пригородного  сельского   поселения  на
местах организовать контроль за сохранностью улично-дорожной сети.

8.  Бухгалтерии  Администрации  Пригородного  сельского  поселения
осуществлять  расчет,  начисления  в  счет  возмещения  вреда  в  отношении
автомобильных дорог. 

9. Рекомендовать Начальнику МО МВД России «Нерехтский» обеспечить
контроль  за  соблюдением  водителями  транспортных  средств  требований,
установленных дорожными знаками,  запрещающими движение автомобильного
транспорт,  а  также  пропускного  режима,  распространяющегося  на  эти
транспортные  средства  с  осуществлением  оформления  материалов  на
нарушителей, в соответствии с действующим законодательством на весь период
действия данного постановления. 

10. Заместителю главы Администрации Пригородного сельского поселения
Крутову В.Ю.:
10.1 осуществлять контроль за содержанием автомобильных дорог;
10.2 выдавать специальные разрешения на проезд транспортных средств в период
временного ограничения движения (Приложение №5).

11.  Рекомендовать  руководителям  организаций,  владельцам  крестьянских
(фермерских)  хозяйств,  частным  лицам  заблаговременно  создать  необходимые
запасы  материалов,  сырья,  топлива,  горючего,  продовольственных  и
промышленных товаров.

12.  Организационному  отделу  до  введения  временного  ограничения
движения  транспортных  средств  проинформировать  пользователей
автомобильных  дорог  об  условиях  движения  транспортных  средств  в  период
временного  ограничения  и  сроках  таких  ограничений,  путем  размещения   в
Информационном  вестнике  «Пригородный  вестник»,  на  официальном  сайте
администрации Пригородного сельского поселения муниципального района город
Нерехта  и  Нерехтский  район  Костромской  области  и  в  общественных  местах
поселения. 

13. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

14.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования  (обнародования)  и  распространяет  свое  действие  на
правоотношения, возникшие с 01 апреля 2018 года.

  Глава Пригородного сельского поселения А.Ю. Малков

3



Приложение №1
Утверждено  Постановлением  администрации
Пригородное сельское поселение 
от 27 февраля 2018г. №16-а

Заместителю главы Администрации Пригородного 
сельского поселения Валерию Юрьевичу Крутову 

Заявление
на право проезда по автомобильным дорогам внутри населенных пунктах

муниципального образования Пригородного сельского поселения транспортных
средств в период временного ограничения движения

Полное наименование организации (для частного лица: фамилия, имя, отчество)
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
Адрес, телефон_______________________________________________________________
ИНН/КПП организации/физ.лица_______________________________________________

Банковские реквизиты (для организации):
Расчетный счет_______________________________________________________________
Наименование банка__________________________________________________________
БИК банка___________________________________________________________________
Корреспондентский счет_______________________________________________________

Вид необходимого разрешения (пункт 1. подчеркнуть или пункт 2. заполнить):
1. постоянное разрешение, дающее право проезда с «__» __________ по «__» 

_______ 20___ года;

2. разовое разрешение, дающих право на движение по автомобильным дорогам в 
течение не более 8 часов, "_____" ч. "_____" мин. "_____"__________________20__ года.

Маршрут  (указать  названия  пунктов,  через  которые  проходит
маршрут):___________________________________________________________________
_________________________________________________________

Категория  груза______,  характеристика  груза  (наименование,  габариты,
масса)___________________________________________________

Параметры автопоезда:
Состав  (марка,  модель,  гос.  номера  транспортного  средства  и

прицепа):__________________________________________________________
Полная масса с грузом  _____________ т
В т.ч. масса тягача ________ т, масса прицепа (полуприцепа)____________ т
Расстояние между осями: 1___2___3___4___5___6___7___8___9
Нагрузки на оси, т  ____  ____  ____  ____   ____  ____   ____  ___   ____
Габариты: длина _____ м, ширина ______ м, высота ______ м,
Вид сопровождения ___________________________________________
Принадлежность________________________________________________________

____________________________________________________________________________

4



 (наименование организации, частного лица)

Обоснование  целесообразности  перевозки  в  период  временного  ограничения
движения ___________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________

_________________        ____________________________ /_________________/
           м. п. (должность, подпись, Ф. И. О.)

Дата подачи заявления: «______»_________________20__г.

Копии документы необходимые для приложения к заявлению: документы, 
подтверждающие принадлежность транспортного средства (для частных лиц и 
арендаторов транспортных средств); документы, подтверждающие параметры 
транспортного средства, указанные в заявлении.

5



Приложение №2
Утверждено  Постановлением  администрации
Пригородное сельское поселение 
от 27 февраля 2018г. №16-а

ПОРЯДОК
выдачи разрешений на право проезда транспортных средств с массой

превышающей установленную, в период временного ограничения движения 
по автомобильным дорогам местного значения 

муниципального образования Пригородного сельского поселения

1.  Собственнику  или  лицу,  которое  эксплуатирует,  пользуется  и  распоряжается  на
законном основании транспортным средством (далее по тексту - владелец), имеющим
разрешенную  максимальную  (полную  допустимую)  массу  более  3,5  тонн,  в  период
введения временного ограничения движения транспортных средств, до начала поездки
следует  оформить в  Администрации Пригородного сельского поселения специальное
разрешение и иметь его при передвижении по территории внутри населенных пунктов
Пригородного сельского поселения. 

 2.  Специальные разрешения на право проезда  по автомобильным дорогам местного
значения внутри населенных пунктов и составов транспортных средств массой 3,5 тонн
и  более,  включая  тракторы и  самоходные  машины (далее  по  тексту  -  транспортные
средства)  выдаются  заместителем  главы  администрации  Пригородного  сельского
поселения В.Ю. Крутовым, после уплаты перевозчиками груза платы в счет возмещения
вреда,  наносимого  при  движении  транспортных  средств  автомобильным  дорогам
общего  пользования  внутри  населенных  пунктов  муниципального  образования
Пригородного сельского поселения в бюджет Пригородного сельского поселения. 

 3.  Денежные  средства,  полученные  от  выдачи  специальных  разрешений,  за
исключением  стоимости  их  изготовления  и  оформления,  направляются  целевым
назначением  на  финансирование  работ  по  ремонту  дорог  Пригородного  сельского
поселения, подвергшихся разрушению в период весенней распутицы.

 4.  Для  получения  специального  разрешения  на  право  проезда  по  автомобильным
дорогам  внутри  населенных  пунктов  муниципального  образования  Пригородного
сельского  поселения  владельцу  транспортного  средства  необходимо  представить  в
Администрацию  Пригородного  сельского  поселения,  расположенную  по  адресу:
Костромская  область,  город  Нерехта,  улица  Орджоникидзе,  дом  №26,  тел.7-56-86,
следующие документы:

 -  письмо-заявку на фирменном бланке с  печатью,  с  указанием марок транспортных
средств,  государственных  регистрационных  номеров,  маршрутов  движения,
наименований перевозимых грузов, массы грузов и сроков перевозки;

 - копии договоров, подтверждающих объемы и сроки перевозок, или другие документы
для  обоснования  необходимости  перевозок  в  период  запрещения  движения  (для
владельцев,  чьи  транспортные  средства  зарегистрированы  в  других  субъектах
Российской Федерации, предоставление договоров не обязательно);

6



 - для частных владельцев и арендаторов транспортных средств - заявку, заявление с
указанием  марок  транспортных  средств,  государственных  регистрационных  номеров,
маршрутов  движения,  наименований  перевозимых  грузов,  массы  грузов  и  сроков
перевозки, а также документы, подтверждающие принадлежность автомобиля.

 - квитанцию об оплате компенсации ущерба дорожному покрытию.

 5. Прием документов и выдача пропусков производится ежедневно, кроме субботы и
воскресенья  с  8.30  до  16.00  часов  (перерыв  на  обед:  с  12.00  до  13.00  часов)  по
вышеуказанному адресу.

 6.  Расчет  платы  компенсации  ущерба  дорожному  покрытию  осуществляется
бухгалтерией  Администрации  Пригородного  сельского  поселения  согласно
постановлению  правительства  РФ  от  16.11.2009г.  №934  «О  возмещении  вреда,
причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных
грузов по автомобильным дорогам РФ».

 7.  Разрешение  выдается  после  компенсации  владельцем  транспортного  средства
ущерба,  наносимого  муниципальным  автомобильным  дорогам  общего  пользования
проездом транспортного средства в период возникновения неблагоприятных природно-
климатических условий. 

8.  Ущерб компенсируется  путем перечислений  соответствующей  денежной  суммы в
доход бюджета Пригородного сельского поселения по следующим реквизитам:

Получатель  УФК  по  Костромской  области  (Администрация  Пригородного
сельского  поселения),  ИНН  4405008968,  КПП  440501001,  расчетный  счет  №
40101810700000010006 в ГРКЦ ГУ Банка России по Костромской области, БИК банка
043469001, код бюджетной классификации 9131 16 37040 10 0000 140 «Поступления
сумм в возмещение вреда,  причиняемого автомобильным дорогам местного значения
транспортными  средствами,  осуществляющими  перевозки  тяжеловесных  и  (или)
крупногабаритных  грузов,  зачисляемые  в  бюджеты  сельских  поселений»,  ОКТМО
34626450. 

9.  В зависимости от предельной допустимой массы транспортного средства и заявки
владельца транспортного средства может быть выдан разовый пропуск, пропуск на одни
сутки, пропуск на весь период действия ограничения движения.

 10. Для транспортных средств с максимальной (полной допустимой) массой 30 тонн и
выше разрешение выдается только на одни сутки.

7



Приложение №3
Утверждено  Постановлением  администрации
Пригородное сельское поселение 
от 27 февраля 2018г. №16-а

РАЗМЕР УЩЕРБА, 
наносимого муниципальным автомобильным дорогам общего пользования внутри

населенных пунктов муниципального образования Пригородного сельского поселения,
проездом транспортного средства в период возникновения неблагоприятных природно-

климатических условий

Превышение предельно допустимой массы
транспортного средства (тонн)

Размер вреда (рублей на 100 км)

До 5 240
Свыше 5 до 7 285
Свыше 7 до 10 395
Свыше 10 до 15 550
Свыше 15 до 20 760
Свыше 20 до 25 1035
Свыше 25 до 30 1365
Свыше 30 до 35 1730
Свыше 35 до 40 2155
Свыше 40 до 45 2670
Свыше 45 до 50 3255

Свыше 50 По отдельному расчету*

* Расчет размера вреда осуществляется с применением метода математической
экстраполяции значений размера вреда при превышении значения предельно допустимой

массы транспортного средства

8



 Приложение №4
Утверждено  Постановлением  администрации
Пригородное сельское поселение 
от 27 февраля 2018г. №16-а

ПЕРЕЧЕНЬ
автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах

населенных пунктов муниципального образования Пригородного сельского поселения, на
которые вводится ограничение движения транспортных средств

N 
п/п

Наименование
населенного

пункта
Наименование улиц

Протяженность,
км

1
.

с. Фёдоровское ул. Заречная 0,6
ул. Зелёная 0,6
ул. Полевая 0,8
ул. Молодежная 0,9

ул. Луговая 0,2
пер. Строительный 0,1

пл. Мира 0,2

Ул. Крестьянская 0,2

9
.

пос. 
Молодёжный

0,5

1
0
.

д. Иголкино 0,5

1
1
.

д. 
Александровка

0,5

1
2
.

с. Марьинское 3,5

1
3
.

д. Стоянково 0,6

1
4
.

д. Панино 0,8

1
5
.

д. Клетино 0,8

1
6
.

с. Есипово 0,1

9



1
7
.

д. Мулино 0,1

1
8
.

с. Семеновское 0,2

1
9
.

д. Дресва 0,2

2
0
.

д. Серково 0,2

2
1
.

д. Володино 0,3

2
2
.

с. Григорцево пл. Ленина 0,2
ул. Набережная 0,8
ул. Заречная 0,8
ул. Колхозная 0,3
ул. Молодёжная 0,3
ул. 40- лет Победы 0,3
ул. Лесная 0,3
Ул. Дальняя 0,4
ул. Советская 0,4
ул. Школьная 0,5
ул. Октябрьская 0,2

3
4
.

д. Климушино 0,6
ул. Лазо 0,5

3
7
.

д. Кокошкино 1,0

3
8
.

с. Незнаново 0,8

3
9
.

д. Крутая Гора 0,7

4
0
.

с. Выголово 0,7

10



4
1
.

д. Соколиха 0,3

4
2
.

с. Ковалево 1,5

4
3
.

д. Уланиха 1,2

4
4
.

д. Лаврово ул. Советская 2,0
ул. Школьная 0,2

ул. Садовая 0,5

ул. Полевая 0,5

ул. Октябрьская 2,2

ул. Первомайская 1,0

ул. Юбилейная 0,8

ул. Антоновская 1,5

ул. Молодёжная 1,5

ул. Победы 1,6

5
4
.

д. Миснево 0,3

5
5
.

д. Михеево 0,1

5
6
.

д. Дьякова ул. Черемушки 0,6
ул. Центральная 0,6

5
8
.

д. Старово 0,3

5
9
.

д. Молоково ул. Новая 0,6
ул. Старая 0,7

6
1
.

с. Троица ул. Новая 0,3

ул. Хуторская 0,3

11



Приложение №5
Утверждено  Постановлением  администрации
Пригородное сельское поселение 
от 27 февраля 2018г. №16-а

РАЗРЕШЕНИЕ №
на проезд транспортных средств по муниципальным автомобильным

дорогам общего пользования внутри населенных пунктов 
муниципального образования Пригородного сельского поселения

МР г. Нерехта и Нерехтского района Костромской области
в период временного ограничения движения

(лицевая сторона)

Вид перевозки (международная, 
межрегиональная, местная)

Год

Разрешено выполнить Поездок в период с по

По маршруту

Транспортное средство (автопоезд) (марка и модель транспортного средства (тягача, 
прицепа (полуприцепа)), государственный регистрационный знак транспортного 
средства (тягача, прицепа (полуприцепа))

Наименование, адрес и телефон владельца транспортного средства

Характеристика груза (наименование, габариты, масса)

Параметры транспортного средства (автопоезда):

Масса транспортного 
средства (автопоезда) без 
груза/с грузом (т)

Масса тягача (т) Масса прицепа
(полуприцепа) (т)

Расстояния между осями
Нагрузки на оси (т)
Габариты транспортного 
средства (автопоезда):

Длина (м) Ширина (м) Высота (м)

Разрешение выдано (наименование уполномоченного органа)

(должность) (подпись) (ФИО)
«___»__________________ 20__г

12



(оборотная сторона)
Вид сопровождения |
Особые условия движения*
Владельцы автомобильных дорог, сооружений, инженерных коммуникаций, органы 
управления Госавтоинспекции и другие организации, согласовавшие перевозку 
(указывается наименование согласующих организаций, исходящий номер и дата 
согласования)

А. С основными положениями и требованиями законодательства Российской 
Федерации в области перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по 
дорогам Российской Федерации и настоящего специального разрешения ознакомлен:

Водитель(и) транспортного средства
(Ф.И.О) подпись

Б. Транспортное средство с грузом/без груза соответствует требованиям 
законодательства Российской Федерации в области перевозки тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов и параметрам, указанным в настоящем специальном 
разрешении

Подпись владельца транспортного 
средства

(Ф.И.О.)

"___" _____________ 20__г. М.П.
Отметки владельца транспортного средства о поездке (поездках) транспортного 
средства (указывается дата начала каждой поездки, заверяется подписью ответственного
лица и печатью организации)

Отметки грузоотправителя об отгрузке груза при межрегиональных и местных 
перевозках (указывается дата отгрузки, реквизиты грузоотправителя, заверяется 
подписью ответственного лица и печатью организации)

(без отметок недействительно)
Особые отметки контролирующих органов

*  Определяются  уполномоченным  органом,  владельцами  автомобильных  дорог,
Госавтоинспекцией.

13


	ПОРЯДОК
	выдачи разрешений на право проезда транспортных средств с массой превышающей установленную, в период временного ограничения движения
	по автомобильным дорогам местного значения
	муниципального образования Пригородного сельского поселения
	1. Собственнику или лицу, которое эксплуатирует, пользуется и распоряжается на законном основании транспортным средством (далее по тексту - владелец), имеющим разрешенную максимальную (полную допустимую) массу более 3,5 тонн, в период введения временного ограничения движения транспортных средств, до начала поездки следует оформить в Администрации Пригородного сельского поселения специальное разрешение и иметь его при передвижении по территории внутри населенных пунктов Пригородного сельского поселения.
	2. Специальные разрешения на право проезда по автомобильным дорогам местного значения внутри населенных пунктов и составов транспортных средств массой 3,5 тонн и более, включая тракторы и самоходные машины (далее по тексту - транспортные средства) выдаются заместителем главы администрации Пригородного сельского поселения В.Ю. Крутовым, после уплаты перевозчиками груза платы в счет возмещения вреда, наносимого при движении транспортных средств автомобильным дорогам общего пользования внутри населенных пунктов муниципального образования Пригородного сельского поселения в бюджет Пригородного сельского поселения.
	3. Денежные средства, полученные от выдачи специальных разрешений, за исключением стоимости их изготовления и оформления, направляются целевым назначением на финансирование работ по ремонту дорог Пригородного сельского поселения, подвергшихся разрушению в период весенней распутицы.
	4. Для получения специального разрешения на право проезда по автомобильным дорогам внутри населенных пунктов муниципального образования Пригородного сельского поселения владельцу транспортного средства необходимо представить в Администрацию Пригородного сельского поселения, расположенную по адресу: Костромская область, город Нерехта, улица Орджоникидзе, дом №26, тел.7-56-86, следующие документы:
	- письмо-заявку на фирменном бланке с печатью, с указанием марок транспортных средств, государственных регистрационных номеров, маршрутов движения, наименований перевозимых грузов, массы грузов и сроков перевозки;
	- копии договоров, подтверждающих объемы и сроки перевозок, или другие документы для обоснования необходимости перевозок в период запрещения движения (для владельцев, чьи транспортные средства зарегистрированы в других субъектах Российской Федерации, предоставление договоров не обязательно);
	- для частных владельцев и арендаторов транспортных средств - заявку, заявление с указанием марок транспортных средств, государственных регистрационных номеров, маршрутов движения, наименований перевозимых грузов, массы грузов и сроков перевозки, а также документы, подтверждающие принадлежность автомобиля.
	- квитанцию об оплате компенсации ущерба дорожному покрытию.
	5. Прием документов и выдача пропусков производится ежедневно, кроме субботы и воскресенья с 8.30 до 16.00 часов (перерыв на обед: с 12.00 до 13.00 часов) по вышеуказанному адресу.
	6. Расчет платы компенсации ущерба дорожному покрытию осуществляется бухгалтерией Администрации Пригородного сельского поселения согласно постановлению правительства РФ от 16.11.2009г. №934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам РФ».
	7. Разрешение выдается после компенсации владельцем транспортного средства ущерба, наносимого муниципальным автомобильным дорогам общего пользования проездом транспортного средства в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий.
	9. В зависимости от предельной допустимой массы транспортного средства и заявки владельца транспортного средства может быть выдан разовый пропуск, пропуск на одни сутки, пропуск на весь период действия ограничения движения.
	10. Для транспортных средств с максимальной (полной допустимой) массой 30 тонн и выше разрешение выдается только на одни сутки.
	Размер ущерба,
	наносимого муниципальным автомобильным дорогам общего пользования внутри населенных пунктов муниципального образования Пригородного сельского поселения, проездом транспортного средства в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий
	Превышение предельно допустимой массы транспортного средства (тонн)
	Размер вреда (рублей на 100 км)
	До 5
	240
	Свыше 5 до 7
	285
	Свыше 7 до 10
	395
	Свыше 10 до 15
	550
	Свыше 15 до 20
	760
	Свыше 20 до 25
	1035
	Свыше 25 до 30
	1365
	Свыше 30 до 35
	1730
	Свыше 35 до 40
	2155
	Свыше 40 до 45
	2670
	Свыше 45 до 50
	3255
	Свыше 50
	По отдельному расчету*
	* Расчет размера вреда осуществляется с применением метода математической экстраполяции значений размера вреда при превышении значения предельно допустимой массы транспортного средства
	Перечень
	автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах
	населенных пунктов муниципального образования Пригородного сельского поселения, на которые вводится ограничение движения транспортных средств
	на проезд транспортных средств по муниципальным автомобильным дорогам общего пользования внутри населенных пунктов
	муниципального образования Пригородного сельского поселения МР г. Нерехта и Нерехтского района Костромской области
	в период временного ограничения движения

